
1/4

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 8/2 del 3 marzo 2021, concernente la

ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macro-aggregati ed elenchi

dei capitoli di entrata e di spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio

VISTA

la Legge regionale 25 febbraio 2021, n.5 recante il Bilancio di previsione Triennale

2021-2023;

VISTA

 la Legge regionale 25 febbraio 2021, n. 4 recante la legge di stabilità 2021;VISTA

la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia di contratti

pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTA

il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii. "Nuovo Codice dei Contratti";VISTO

il Decreto Presidente della Repubblica. 28 dicembre 2000 n.445, “Testo unico delle

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

il Decreto Legislativo. 23.06.2011, n.118 del “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,

n° 42”;

VISTO

la Legge 7 agosto 1990, n.241 recante norme in materia di procedimento

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi;

VISTA

la L.R. 13.11.1998 n. 31 e ss.mm.ii di disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione;

VISTA

 la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

 lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Determinazione a contrarre per l’affidamento della fornitura di bombole di gas da 20

Kg per la Base A.I. Santa Maria - Bosa mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.

36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 1 della L. 120

/2020 -

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-33 - Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale e del CFVA di Oristano

DETERMINAZIONE n. 0002811 Protocollo n. 0046067 del 30/06/2021



2/4

che il preventivo di spesa della Ditta Fancellu srls, del 29.06.2021 acquisto al Prot. n.PRESO ATTO

che a seguito dell’indagine di mercato è pervenuta l’offerta della Ditta Fancellu srls di

Montresta (OR) che può assicurare una fornitura corrispondente alle esigenze dell’

Amministrazione, al costo di € 40,00 IVA esclusa (10%) per singola bombola oltre le

spese di trasporto, pari a € 20,00 oltre all'IVA (22%), per la consegna presso la Base

A.I. S.Maria - Bosa;

VERIFICATO

di effettuare un’indagine di mercato, nel rispetto dei principi enunciati dagli articoli 30,

c.1, (economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, rotazione), 34 (criteri di

sostenibilità energetica e ambientale) e 42 (prevenzione e risoluzione dei conflitti di

interesse) del D.lgs. 50/2016 per verificare se tra gli operatori economici locali ve ne

siano disponibili ad effettuare la fornitura di bombole di gas presso la Base S.Maria –

Bosa;

RITENUTO

l’esigenza di garantire la fornitura di bombole di gas da 20 Kg per l’alimentazione ed il

funzionamento della caldaia che assicura l’acqua sanitaria ai servizi igienici della

Base A.I. di S.Maria - Bosa;

ACCERTATA

la legge 28.12.2015 n.208, comma 502 e ss.mm.ii, che consente la fornitura di beni e

servizi per importi inferiori ai 1.000 euro senza fare ricorso al mercato elettronico

della pubblica amministrazione;

VISTO

la Legge Regionale 5 novembre 1985, n. 26 “Istituzione del Corpo forestale e di

vigilanza ambientale della Regione Sarda”;

VISTA

il decreto dell'Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n.

24754/68 del 09/07/2019 con il quale sono conferite alla dott.ssa Maria Tiziana Pinna

le funzioni di direttore del Servizio Ispettorato ripartimentale del CFVA di Oristano;

VISTO

il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, “Riordino della disciplina riguardante il diritto di

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da

parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO

il Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 (GDPR), relativo alla protezione delle

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera

circolazione di tali dati;

VISTO

di previsione 2021/2023, n. 5 del 25 febbraio 2021;



3/4

di nominare quale responsabile del procedimento la Signora Maria Grazia Sanna;RITENUTO

di far fronte alle spese conseguenti all’erogazione della fornitura sulle somme

stanziate nel Cap.SC04.5035 dello stato di previsione della spesa del bilancio

regionale 2021;

RITENUTO

che in virtù di quanto disposto dall’art. 32 del Codice dei contratti pubblici:

• l’oggetto del contratto è la  fornitura di n.3 bombole gas da consegnare presso

la Base Antincendio S. Maria di Bosa;

• il fine che si intende perseguire è quello della fornitura di bombole di gas da 20

Kg per garantire l’alimentazione ed il funzionamento della caldaia che assicura l’

acqua sanitaria ai servizi igienici della Base A.I. di S. Maria - Bosa per il

periodo della campagna A.I.;

• la procedura che s’intende seguire è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’

art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm.;

• il criterio di aggiudicazione della presente procedura  quello del minor prezzo

previsto dall’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016;

• le clausole negoziali saranno definite nel contratto;

• la forma contrattuale si identifica con apposito scambio di lettere ai sensi dell’

art. 32, comma 14 del D.lgs 50/2016

DATO ATTO

che l’art.32 del d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii. ha stabilito che per gli appalti di cui all’art.

36, comma 2, lett. a) del Codice, la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere

all’affidamento dell’appalto adottando un unico provvedimento;

DATO ATTO

che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti;DATO ATTO

 in € 156,40 (centocinquantasei/40) il costo totale della fornitura comprensivo di IVA

al 10%  e oneri di trasporto;

STIMATO

il C.I.G: ZEA323D51A;ACQUISITO

che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in

possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dall’art.80 del d.lgs. 50/2016;

CONSTATATO

45734 del 29.06.2021, è considerato congruo e che la Ditta è disponibile ad

effettuare la fornitura;



4/4

Firmato digitalmente

Il Direttore del Servizio

Maria Tiziana Pinna

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale della Regione

Autonoma della Sardegna nella sezione “Amministrazione trasparente”.

ART.4

di individuare quale responsabile del procedimento la Signora Maria Grazia Sanna;ART.4

di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica

acquisita al protocollo dell Servizio Territoriale Ispettorato forestale scrivente tramite

piattaforma MEF, previa verifica della fornitura e riscontro di corrispondenza degli

importi fatturati con quelli stabiliti

ART.3

di far fronte alla spesa derivante dal suddetto contratto per un importo complessivo

pari a € €156,40 (IVA e spese di trasporto incluse) mediante l’utilizzo degli

stanziamenti ascritti al Capitolo SC04.5035 dello stato di previsione della spesa del

bilancio regionale per l’anno 2021 di competenza del Servizio Ispettorato

Ripartimentale del CFVA di Oristano;

ART.3

di provvedere ad affidare la fornitura di bombole di gas da 20 Kg alla Ditta Fancellu

srls Via Roma n.43/A - cap.09090 - Montresta (OR) Partita IVA 01566290910;

ART.1

DETERMINA

di non essere in conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e degli artt.

14 e 15 del codice di comportamento adottato con deliberazione della Giunta

regionale n.3/7 del 31 gennaio 2014.

DICHIARANDO

Ai sensi dell’art. 21 della L.R. 13.11.1998 31, la presente determinazione è trasmessa all’Assessore della

Difesa Ambiente e al Direttore Generale del Corpo Forestale e di VA.

 

Siglato da:

MARIA PIERA GIANNASI




		2021-06-30T10:59:53+0000
	PINNA MARIA TIZIANA




